



PASAIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE PASAIA
PASAIKO UDALA

PASAIKO IRISGARRITASUN-PLANA

7. liburukia. Laburpena



INGARTEK



D3 ARKITEKTOAK

2019ko APIRILA

LIBURUKIEN AURKIBIDEA

PASAIKO IRISGARRITASUN-PLANA

- 1. liburukia:** ALDERDI OROKORRAK.
 - 2. liburukia:** ARAUDIA.
 - 3. liburukia:** BIDE PUBLIKOAN JARDUTEKO PLANA.
 - 4. liburukia:** UDAL-ERAIKINETAN JARDUTEKO PLANA.
 - 5. liburukia:** GARRAIOA.
 - 6. liburukia:** KOMUNIKAZIOA.
 - 7. liburukia:** **LABURPENA.**
-
- 1. eranskina:** JARDUKETEN PLANOAK.
 - 2. eranskina:** JARDUKETAK OINEZKOENTZAKO IBILBIDEETAN.
 - 3. eranskina:** ELEMENTU MEKANIKO BERTIKALEN PROPOSAMENA.

AURKIBIDEA

7. LIBURUKIA LABURPENA

1	HITZAURREA.....	4
2	PROPOSATUTAKO FASEEN PLANA. JARDUKETAK BIDE PUBLIKO ETA EREMU LIBREETAN	5
3	PROPOSATUTAKO FASEEN PLANA. JARDUKETAK UDAL-ERAIKINETAN.....	9
4	LAU URTEKO PLANAK.....	15
4.1	1. fasea: 1. LAURTEKOA.....	16
4.2	2. fasea: 2. LAURTEKOA.....	17
4.3	3. fasea: 3. LAURTEKOA.....	18
5	INBERTSIOEN LABURPENA	19

1 HITZAURREA

Irigarritasun-plan baten azken helburua jarduketan estrategia tenporal bat prestatzea da, eta haren bidez, inbertsioak optimizatzea. Pasaiaiko Irigarritasun-Plana hiru laurtekotan aplikatuko da; hala, jarduketa guztiak lehentasunaren arabera eta udalerrri osoaren irigarritasunaren hobekuntzan izango duten eraginaren arabera banatuko dira.

Lau urteko planak osatzeko, hainbat dokumentutan jasotako jarduketak taldekatu dira. Jarduketa horiek, funtsean, honela daude banatuta:

- Jarduketak ibilbideetan: jarduketa horiek 3. eta 5. liburukietan daude jasota. Bide publikoan integratutako jarduketak dira: bidearen zabalerak, desnibelak, oztopoak, oinezkoentzako ibilbideak, garraio publikoaren geralekuak eta erreserbatutako aparkalekuak.
- Jarduketak eremu libreetan: 3. liburukian daude jasota, eta haien barruan sartzen dira udalerriko parke, plaza eta bestelako sarbide libreko eremuen irigarritasunerako proposatu diren jarduketa guztiak.
- Jarduketak eraikinetan: 4. liburukian jasotzen dira. Han zehazten dira eraikin publikoetan irigarritasuna erdiesteko egin behar diren jarduketak.

2 PROPOSATUTAKO FASEEN PLANA. JARDUKETAK BIDE PUBLIKO ETA EREMU LIBREETAN

Atal honetan jasotzen dira ibilbide eta eremu librean azterketan egindako laburpenetik eratorritako esku-hartzeak (garraio- eta komunikazio-jarduketak haiei dagozkien ibilbideetan sartu dira).

Ibilbideak taldekatu egin dira lau urtetan banatzeko. Eremu libreak ere multzokatu egin dira, udalerrria modu ordenatu eta logikoan leheneratzeko.

Proposatutako faseen plana hiru laurtekotan banatzen da; guztira 12 urte dira. Plan horretan proposatzen da jarduketa nagusiak lehen fasean egitea, bigarren mailakoak bigarren fasean eta osagarriak hirugarrenean; alabaina, esku-hartzeak doitu egin beharko dira urteko aurrekontua gutxi gorabehera konstantea izan dadin.

JARDUKETA	FASEEN PLANA	JARDUKETA URTEA
1. taldea	1. laurtekoa	1
2. taldea	1. laurtekoa	2
3. taldea	1. laurtekoa	3
4. taldea	1. laurtekoa	4
5. taldea	2. laurtekoa	5 - 6 - 7 - 8
6. taldea	3. laurtekoa	9 - 10 - 11 - 12

	Gauzatze materialaren aurrekontuaren (GMA) GUZTIZKOA	Kontrata bidezko exekuzioaren aurrekontua GUZTIRA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)	Taldea (Faseen plana)
NAGUSIAK	467.413,79 €	556.222,41 €	673.029,12 €	
1001	150.586,89 €	179.198,40 €	216.830,06 €	1
1002	66.361,97 €	78.970,74 €	95.554,60 €	1
1003	15.618,77 €	18.586,34 €	22.489,47 €	1
1004	15.090,43 €	17.957,61 €	21.728,71 €	1
1005	46.572,73 €	55.421,55 €	67.060,07 €	1
1006	17.348,81 €	20.645,08 €	24.980,55 €	1
1007	155.834,19 €	185.442,69 €	224.385,65 €	1
BIGARREN MAILAKOAK	3.545.356,01 €	4.218.973,65 €	5.104.958,12 €	
2001	225.211,07 €	268.001,17 €	324.281,42 €	1
2002	398.342,62 €	474.027,72 €	573.573,54 €	2

	Gauzatze materialaren aurrekontuaren (GMA) GUZTIZKOA	Kontrata bidezko exekuzioaren aurrekontua GUZTIRA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)	Taldea (Faseen plana)
2003	906.106,14 €	1.078.266,31 €	1.304.702,23 €	3
2004	570.306,44 €	678.664,66 €	821.184,24 €	4
2005	17.051,04 €	20.290,74 €	24.551,79 €	2
2006	126,60 €	150,65 €	182,29 €	2
2007	783.835,90 €	932.764,72 €	1.128.645,31 €	5
2008	213.652,94 €	254.247,00 €	307.638,87 €	4
2009	119.920,92 €	142.705,89 €	172.674,13 €	1
2010	310.802,34 €	369.854,78 €	447.524,29 €	2
OSAGARRIAK	5.497.599,58 €	6.542.143,50 €	7.915.993,64 €	
3001	263.489,21 €	313.552,16 €	379.398,11 €	6
3002	234.121,14 €	278.604,16 €	337.111,03 €	6
3003	623.194,97 €	741.602,01 €	897.338,44 €	5
3004	182.691,72 €	217.403,15 €	263.057,81 €	6
3005	1.495.746,82 €	1.779.938,72 €	2.153.725,85 €	6
3006	600.427,23 €	714.508,40 €	864.555,17 €	5
3007	39.842,21 €	47.412,23 €	57.368,80 €	5
3008	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5
3009	50.228,81 €	59.772,28 €	72.324,46 €	5
3010	46.759,90 €	55.644,28 €	67.329,58 €	5
3011	148.083,98 €	176.219,94 €	213.226,12 €	5
3012	681.127,81 €	810.542,09 €	980.755,93 €	6
3013	1.130.619,76 €	1.345.437,51 €	1.627.979,39 €	5
3014	1.266,02 €	1.506,56 €	1.822,94 €	5
GUZTIRA	9.510.369,38 €	11.317.339,56 €	13.693.980,87 €	

Eremu libreak	Lehentasuna (lotutako ibilbidearen maila)	Gauzatze materialaren aurrekontuaren (GMA) GUZTIZKOA	Kontrata bidezko exekuzioaren aurrekontua GUZTIRA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)	Taldea (Faseen plana)
1EL	Osagarria	72.594,16 €	86.387,05 €	104.528,33 €	1
2EL	Osagarria		0,00 €	0,00 €	1
3EL	Osagarria	11.640,31 €	13.851,97 €	16.760,88 €	1
4EL	Bigarren mailakoa	5.886,99 €	7.005,52 €	8.476,68 €	1
5EL	Bigarren mailakoa	3.740,09 €	4.450,71 €	5.385,36 €	2
6EL	Osagarria	23.936,96 €	28.484,98 €	34.466,83 €	4
7EL	Bigarren mailakoa	19.445,11 €	23.139,68 €	27.999,01 €	4
8EL	Nagusia	10.953,08 €	13.034,17 €	15.771,34 €	2

Eremu libreak	Lehentasuna (lotutako ibilbidearen maila)	Gauzatze materialaren aurrekontuaren (GMA) GUZTIZKOA	Kontrata bidezko exekuzioaren aurrekontua GUZTIRA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)	Taldea (Faseen plana)
9EL	Bigarren mailakoa	1.202,71 €	1.431,22 €	1.731,78 €	2
10EL	Osagarria	8.229,13 €	9.792,66 €	11.849,12 €	2
11EL	Osagarria	83.679,34 €	99.578,41 €	120.489,88 €	2
12EL	Nagusia	22.118,35 €	26.320,84 €	31.848,21 €	2
13EL	Osagarria		0,00 €	0,00 €	2
14EL	Bigarren mailakoa	21.964,82 €	26.138,14 €	31.627,14 €	4
15EL	Osagarria	16.484,94 €	19.617,08 €	23.736,67 €	2
16EL	Osagarria	93.078,22 €	110.763,08 €	134.023,33 €	4
17EL	Osagarria	1.329,37 €	1.581,95 €	1.914,16 €	2
18EL	Osagarria		0,00 €	0,00 €	4
19EL	Bigarren mailakoa	12.678,54 €	15.087,46 €	18.255,83 €	2
20EL	Osagarria	23.301,56 €	27.728,86 €	33.551,92 €	2
21EL	Osagarria	69.884,34 €	83.162,36 €	100.626,46 €	4
22EL	Osagarria	189,91 €	225,99 €	273,45 €	2
23EL	Bigarren mailakoa	1.899,03 €	2.259,85 €	2.734,41 €	6
24EL	Osagarria	9.793,38 €	11.654,12 €	14.101,49 €	6
25EL	Osagarria	13.331,02 €	15.863,91 €	19.195,34 €	6
26EL	Osagarria	6.330,14 €	7.532,87 €	9.114,77 €	6
27EL	Bigarren mailakoa	6.076,91 €	7.231,52 €	8.750,14 €	6
28EL	Bigarren mailakoa	4.401,09 €	5.237,30 €	6.337,13 €	6
29EL	Bigarren mailakoa	3.798,06 €	4.519,69 €	5.468,83 €	6
30EL	Bigarren mailakoa	2.825,39 €	3.362,21 €	4.068,28 €	6
31EL	Bigarren mailakoa	189,91 €	225,99 €	273,45 €	6
32EL	Osagarria	8.513,24 €	10.130,76 €	12.258,21 €	6
33EL	Osagarria	14.385,24 €	17.118,44 €	20.713,31 €	6
34EL	Bigarren mailakoa	1.266,02 €	1.506,56 €	1.822,94 €	6
35EL	Nagusia	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6
36EL	Osagarria	2.721,95 €	3.239,12 €	3.919,34 €	6
37EL	Osagarria	8.451,63 €	10.057,44 €	12.169,50 €	6
38EL	Bigarren mailakoa	6.709,88 €	7.984,76 €	9.661,56 €	6
39EL	Osagarria	6.456,69 €	7.683,46 €	9.296,99 €	6
40EL	Osagarria	5.134,95 €	6.110,59 €	7.393,81 €	6
41EL	Nagusia	189,91 €	225,99 €	273,45 €	6
42EL	Bigarren mailakoa	1.455,95 €	1.732,58 €	2.096,42 €	6
43EL	Bigarren mailakoa	1.455,93 €	1.732,56 €	2.096,39 €	6
44EL	Bigarren mailakoa	6.330,20 €	7.532,94 €	9.114,85 €	6

Eremu libreak	Lehetasuna (lotutako ibilbidearen maila)	Gauzatze materialaren aurrekontuaren (GMA) GUZTIZKOA	Kontrata bidezko exekuzioaren aurrekontua GUZTIRA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)	Taldea (Faseen plana)
45EL	Osagarria	4.854,96 €	5.777,40 €	6.990,66 €	5
46EL	Osagarria	5.191,29 €	6.177,64 €	7.474,94 €	6
47EL	Osagarria	1.519,20 €	1.807,85 €	2.187,50 €	6
48EL	Bigarren mailakoa	3.153,79 €	3.753,01 €	4.541,14 €	6
49EL	Osagarria	10.697,83 €	12.730,42 €	15.403,81 €	6
		639.471,52 €	760.971,11 €	920.775,04 €	

3 PROPOSATUTAKO FASEEN PLANA. JARDUKETAK UDAL-ERAIKINETAN

“4. LIBURUKIA. UDAL-ERAIKINETAN JARDUTEKO PLANA” dokumentuan ikus ahal izan den bezala, hau da esku-hartzeei dagokien aurrekontu osoa:

EGITEKO KOSTU LANAK		
KOD.	IZEN ZENTROA	AURREKONTUA
01	ARIZABALO JAUREGIA - UDALETXEA	70.210,32
02	UDALETXE ZAHARRA	149.681,60
03	HILTEGI ZAHARRA	100.276,76
04	KOMUN PUBLIKOAK	10.804,25
05	DONIBANE LIZEOA – LUDOTEKA	9.471,51
06	KIROLDEGIA	185.307,16
07	ARROKAUNDIETA ATERPETXEA	225.927,72
08	ZERBITZUEN PABILOIA ETA BILTEGIA	103.246,29
09	SANTA ANA ATERPETXEA	136.965,20
10	KANTINA	9.209,87
11	ERABILERA SOZIOKULTURALERAKO ETA	69.795,28
12	JUBILATUEN ETXEA	34.138,07
13	ALKATEORDETZA	156.112,29
14	GIMNASIOA	26.140,80
15	LHI – HHE – LUDOTEKA	128.174,05
16	GAZTELEKUA	15.227,59
17	KALPARRA ARRAUN-ELKARTEA	188.772,37
18	JUBILATUEN ETXEA	27.906,53
19	UDAL ARETOA	132.246,65
20	MERKATUAREN ERAIKINA – GIMNASIO EREMUA	96.740,22
21	MERKATUAREN ERAIKINA – MERKATU EREMUA	83.622,78
22	ANDONAEGI JAUREGIA – KONTSERBATORIOA	191.081,76
23	FUTBOL/HOCKEY ZELAIA (*)	0,00
24	FRONTOIA+ARANEDER KIROL PISTAK (*)	0,00
25	GIZARTE-ZERBITZUAK	151.516,88
26	BULEGOAK – UDAL EUSKALTEGIA	156.933,02
27	ALKATEORDETZA	131.020,97
28	JUBILATUEN ETXEA	100.694,71
29	CIRIZA – JARDUERA KULTURALAK	57.089,96
30	ALDAGELAK	14.923,00
31	KULTUR ETXEA	88.162,16
32	ANBULATORIO ZAHARRA	27.742,80

33	JUBILATUEN ETXEA	60.137,52
34	EUSKALTEGIA	130.990,29
35	GAZTETXEKO LOKALA	8.586,25
36	HAZ LOKALA	20.257,58
37	MERKATUA	11.774,11
		3.110.888,31
	GUZTIZKO MATERIALA AURREKONTUA	3.110.888,31
	ONURA INDUSTRIALA - 6%	186.653,30
	GASTU OROKORRAK - 13%	404.415,48
	KONTRATUAGATIKO GUZTIZKO AURREKONTUA	3.701.957,08
	ZERGAK - 21 % IVA	777.410,99
	GUZTIZKO KOSTU LANAK	4.479.368,07
ZERBITZU TEKNIKOAK KOSTUA		
	PROIEKTUAK ETA LAN-ZUZENDARITZAK	217.762,18
	ZERGAK - 21 % IVA	45.730,06
	ZERBITUZ TEKNIKOAK GUZTIKOA	263.492,24
ERAIKINETAKO ERABATEKO IRISGARRITASUN PLANA INBERSIO		
	ERAIKINEN GUZTIZKO KOSTUA	4.742.860,31

Eraikinetan egin behar diren obren guztizko gastua ezagutu ondoren, etapetan oinarritutako planteamendu bat egin behar dugu, hau da, Irisgarritasunaren Lau Urteko Plan bat egin behar dugu, obrak mailaz maila gauzatu ahal izateko.

4 urteko 3 aldi proposatzen dira (12 urte guztira). Aldi horiek 1. fasea, 2. fasea eta 3. fasea izena dute. 12 urteko epemuga hori egokitzat jotzen da eraikin guztietan egin beharreko jarduketak egiteko.

4. liburukiko 1. eranskineko «ERAIKIN, ARAZO ETA BALIOESPEN EKONOMIKOAREN ARABERAKO AZTERKETA. Udal-eraikinen fitxak» dokumentuan ikus daitekeen bezala, kasu gehienetan, egin beharreko jarduketak obra txikiak dira, hau da, ez da gauzatzeko proiekturik behar haiek garatzeko. Jarduketa horien artean daude, besteak bestea, barandak jartzea, desnibelak gainditzeko kanpo-arrapalak egitea, pasabide-ateak egokitzea, seinaleak jartzea, eta abar. Beraz, Udalak zuzenean gauzatu ahal izango ditu beharrezkoak diren obrak.

Hurrenkera bat ezartzeko, balio hauetan oinarritutako hierarkia-irizpideak erabiltzea proposatzen da:

- Erabiltzaile gehien dituzten eraikinetan jardutea.
- Adinagatik edo egoeragatik mugikortasun-arazoak izan ditzakeen biztanleriaren sektorea (adinekoak eta haurrak) bildu ohi den eraikinetan jardutea.
- Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailarekin harremanak ezartzen hastea, ikastetxe eta hezkuntza-zentroetan jarduteko. Bilera eta negoziazio horiek egiteko denbora uzteko, ikastetxeak azkenengo faseetarako uztea proposatzen da.

Printzipio horietan oinarrituta, honela jardun nahi da:

1. FASEA: LEHEN LAURTEKOA. Lehenik eta behin, erabiltzaile gehien biltzen dituzten eraikinetan jardutea.

Hau da inbertsio osoa:

EGITEKO KOSTU LANAK		
1 FASEA	LEHEN LAURTEKOA	
01	ARIZABALO JAUREGIA - UDALETXEA	70.210,32
02	UDALETXE ZAHARRA	149.681,60
13	ALKATEORDETZA	156.112,29
27	ALKATEORDETZA	131.020,97
36	HAZ LOKALA	20.257,58
25	GIZARTE-ZERBITZUAK	151.516,88
20	MERKATUAREN ERAIKINA – GIMNASIO EREMUA	96.740,22
21	MERKATUAREN ERAIKINA – MERKATU EREMUA	83.622,78
04	KOMUN PUBLIKOAK	10.804,25
10	KANTINA	9.209,87
08	ZERBITZUEN PABILOIA ETA BILTEGIA	103.246,29
	GUZTIZKO MATERIALA AURREKONTUA	982.423,04
	ONURA INDUSTRIALA - 6%	58.945,38
	GASTU OROKORRAK - 13%	127.714,99
	KONTRATUAGATIKO GUZTIZKO AURREKONTUA	1.169.083,42
	ZERGAK - 21 % IVA	245.507,52
	GUZTIZKO KOSTU LANAK	1.414.590,93
ZERBITZU TEKNIKOAK KOSTUA		
	PROIEKTUAK ETA LAN-ZUZENDARITZAK	68.769,61
	ZERGAK - 21 % IVA	14.441,62
	ZERBITZU TEKNIKOAK GUZTIKOA	83.211,23
1 FASEA INBERTZIOA		1.497.802,16 €

2. FASEA: BIGARREN LAURTEKOA. Erabilera-maila ertaineko adinekoentzako gizarte-zentro eta kirol-instalazioetan jardutea.

Hau da inbertsio osoa:

2 FASEA		BIGARREN LAURTEKOA	
12	JUBILATUEN ETXEA		34.138,07
18	JUBILATUEN ETXEA		27.906,53
28	JUBILATUEN ETXEA		100.694,71
33	JUBILATUEN ETXEA		60.137,52
06	KIROLDEGIA		185.307,16
07	ARROKAUNDIETA ATERPETXEA		225.927,72
09	SANTA ANA ATERPETXEA		136.965,20
11	ERABILERA SOZIOKULTURALERAKO ETA KIROLERAKO ERAIKINA		69.795,28
14	GIMNASIOA		26.140,80
17	KALPARRA ARRAUN-ELKARTEA		188.772,37
30	ALDAGELAK		14.923,00
32	ANBULATORIO ZAHARRA		27.742,80
37	MERKATUA		11.774,11
		GUZTIZKO MATERIALA AURREKONTUA	1.110.225,26
		ONURA INDUSTRIALA - 6%	66.613,52
		GASTU OROKORRAK - 13%	144.329,28
		KONTRATUAGATIKO GUZTIZKO AURREKONTUA	1.321.168,06
		ZERGAK - 21 % IVA	277.445,29
		GUZTIZKO KOSTU LANAK	1.598.613,36
ZERBITZU TEKNIKOAK KOSTUA			
		PROIEKTUAK ETA LAN-ZUZENDARITZAK	77.715,77
		ZERGAK - 21 % IVA	16.320,31
		ZERBITUZ TEKNIKOAK GUZTIKOA	94.036,08
2 FASEA INBERTZIOA			1.692.649,44 €

3. FASEA: HIRUGARREN LAURTEKOA. Gainerako udal-eraikinetan jardutea.

Hau da inbertsio osoa:

3 FASEA	HIRUGARREN LAURTEKOA	
03	HILTEGI ZAHARRA	100.276,76
05	DONIBANE LIZEOA – LUDOTEKA	9.471,51
15	LHI – HHE – LUDOTEKA	128.174,05
16	GAZTELEKUA	15.227,59
19	UDAL ARETOA	132.246,65
22	ANDONAEGI JAUREGIA – KONTSERBATORIOA	191.081,76
26	BULEGOAK – UDAL EUSKALTEGIA	156.933,02
29	CIRIZA – JARDUERA KULTURALAK	57.089,96
31	KULTUR ETXEA	88.162,16
34	EUSKALTEGI	130.990,29
35	GAZTETXEKO LOKALA	8.586,25
	GUZTIZKO MATERIALA AURREKONTUA	1.018.240,00
	ONURA INDUSTRIALA - 6%	61.094,40
	GASTU OROKORRAK - 13%	132.371,20
	KONTRATUAGATIKO GUZTIZKO AURREKONTUA	1.211.705,60
	ZERGAK - 21 % IVA	254.458,18
	GUZTIZKO KOSTU LANAK	1.466.163,78
ZERBITZU TEKNIKOAK KOSTUA		
	PROIEKTUAK ETA LAN-ZUZENDARITZAK	71.276,80
	ZERGAK - 21 % IVA	14.968,13
	ZERBITUZ TEKNIKOAK GUZTIKOA	86.244,93
3 FASEA INBERTZIOA		1.552.408,71 €

4 LAU URTEKO PLANAK

Ibilbide, eremu libre eta eraikinetan egin beharreko obren gastu osoa ezagutu ondoren, etapetan oinarritutako baterako planteamendu bat egin behar dugu, hau da, Lau Urteko Irisgarritasun Plan bat egin behar dugu, obrak mailaz maila egin ahal izateko.

4 urteko 3 aldi proposatzen dira (12 urte guztira). Aldi horiek 1. fasea, 2. fasea eta 3. fasea izena dute. 12 urteko epemuga hori egokitzat jotzen da azterketa-eremu guztietan egin beharreko jarduketak egiteko.

Hurrenkera bat ezartzeko, balio hauetan oinarritutako hierarkia-irizpideak erabili dira:

- Jarduketak eremuen garrantziaren arabera lehenetsiko dira; horretarako, lehenik eta behin, eremu hauetan egingo dira jarduketak: ibilbide nagusietan eta bigarren mailakoetan, gehien erabiltzen diren eremu libreetan, eta adinagatik edo egoeragatik mugikortasun-arazoak izan ditzakeen biztanleriaren sektorea (adinekoak eta haurrak) bildu ohi den eraikinetan.
- Ondoren, ibilbide eta eraikin osagarrietan egingo dira jarduketak, bai eta jarduketak behar dituzten gainerako eremu libreetan ere.

Printzipio horietan oinarrituta, udal-jarduketak hurrenkera honetan egingo dira:

4.1 1. fasea: 1. LAURTEKOA

Lehen laurtekoan, jarduketak ibilbide nagusietan eta bigarren mailako ibilbideetan (horietako batean izan ezik) egingo dira.

1. LAURTEKOA	Ibilbideak	GAUZATZE MATERIALAREN AURREKONTUAREN (GMA) GUZTIZKOA	KONTRATA BIDEZKO EXEKUZIOAREN AURREKONTUA - KA	ZERBITZU TEKNIKOEN KOSTUAK	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)
Ibilbideak	01 - 04 taldeak	3.228.933,90 €	3.842.431,34 €	-	4.649.341,92 €
Eremu libreak	01 - 04 taldeak	137.741,76 €	163.912,69 €	-	198.334,36 €
Eraikinak	01. fasea	982.423,04 €	1.169.083,42 €	68.769,61 €	1.497.802,16 €
Guztira	1. laurtekoa	4.349.098,70 €	5.175.427,45 €	68.769,61 €	6.345.478,44 €

Lehen laurtekoan udal-jarduketei dagokion obraren kostu osoa (BEZa barne) **6.345.478,44 €** da.

Lehen laurteko horretan, ibilbideen proposamenak urteka banatu dira.

1. LAURTEKOA	Ibilbideak	GAUZATZE MATERIALAREN AURREKONTUAREN (GMA) GUZTIZKOA	KONTRATA BIDEZKO EXEKUZIOAREN AURREKONTUA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)
1. urtea	01. taldea	812.545,78 €	966.929,48 €	1.169.984,67 €
2. urtea	02. taldea	726.322,60 €	864.323,89 €	1.045.831,91 €
3. urtea	03. taldea	906.106,14 €	1.078.266,31 €	1.304.702,23 €
4. urtea	04. taldea	783.959,38 €	932.911,66 €	1.128.823,11 €
				4.649.341,92 €

Eremu libreei dagokienez, eremu nagusiak eta bigarren mailakoak lehen, bigarren eta laugarren urtean berreraikitzea proposatu da.

1. LAURTEKOA	Eremu libreak	GAUZATZE MATERIALAREN AURREKONTUAREN (GMA) GUZTIZKOA	KONTRATA BIDEZKO EXEKUZIOAREN AURREKONTUA - KA	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)
1. urtea	01. taldea	33.261,34 €	39.580,99 €	47.893,00 €
2. urtea	02. taldea	55.961,71 €	66.594,43 €	80.579,27 €
3. urtea	03. taldea	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4. urtea	04. taldea	48.518,71 €	57.737,26 €	69.862,09 €
				198.334,36 €

Jarraian, ibilbide eta eremu libreer dagokien obraren kostu osoa (BEZa barne) jasotzen da, urteka eta auzoka xehatuta.

1. LAURTEKOA		PASAI ANTXO	DONIBANE	SAN PEDRO	TRINTXERPE
1. urtea	01. taldea	92.040,63 €	444.679,33 €	541.111,48 €	140.046,23 €
2. urtea	02. taldea	0,00 €	459.688,43 €	594.046,17 €	72.676,58 €
3. urtea	03. taldea	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.304.702,23 €
4. urtea	04. taldea	365.742,98 €	0,00 €	0,00 €	832.942,22 €
		4.847.676,28 €			

4.2 2. fasea: 2. LAURTEKOA

2. laurtekoan, egiteke dagoen 2. mailako ibilbideko eta ibilbide osagarri batzuetako jarduketak egitea proposatzen da.

2. LAURTEKOA	Ibilbideak	GAUZATZE MATERIALAREN AURREKONTUAREN (GMA) GUZTIZKOA	KONTRATA BIDEZKO EXEKUZIOAREN AURREKONTUA - KA	ZERBITZU TEKNIKOEN KOSTUAK	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)
Ibilbideak	05. taldea	3.424.258,78 €	4.074.867,95 €	-	4.930.590,22 €
Eremu libreak	05. taldea	4.854,96 €	5.777,40 €	-	6.990,66 €
Eraikinak	02. fasea	1.110.225,26 €	1.321.168,06 €	77.715,77 €	1.692.649,43 €
Guztira	2. laurtekoa	4.539.339,00 €	5.401.813,41 €	77.715,77 €	6.630.230,31 €

Bigarren laurtekoan udal-jarduketei dagokien obraren kostu osoa (BEZa barne) **6.630.230,31 €** da.

Jarraian erakusten da bigarren laurtekoan ibilbideetan eta eremu libreetan proposatu diren jarduketek dagokien obraren kostua, auzoka.

2. LAURTEKOA		PASAI ANTXO	DONIBANE	SAN PEDRO	TRINTXERPE
	05. taldea	1.481.525,48 €	1.629.802,33 €	904.329,09 €	921.923,97 €
		4.937.580,87 €			

4.3 3. fasea: 3. LAURTEKOA

Hirugarren eta azken laurtekoan, gelditzen diren ibilbide osagarrietako eta eremu libre osagarrietako jarduketak egitea proposatzen da.

3. LAURTEKOA	Ibilbideak	GAUZATZE MATERIALAREN AURREKONTUAREN (GMA) GUZTIZKOA	KONTRATA BIDEZKO EXEKUZIOAREN AURREKONTUA - KA	ZERBITZU TEKNIKOEN KOSTUAK	OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)
Ibilbideak	06. taldea	2.857.176,70 €	3.400.040,27 €		4.114.048,73 €
Eremu libreak	06. taldea	496.874,80 €	591.281,01 €		715.450,02 €
Eraikinak	03. fasea	1.018.240,00 €	1.211.705,60 €	71.276,80 €	1.552.408,71 €
Guztira	3. laurtekoa	4.372.291,50 €	5.203.026,88 €	71.276,80 €	6.381.907,46 €

Hirugarren laurtekoan udal-jarduketei dagokion obraren kostu osoa (BEZa barne) **6.381.907,46** € da.

3. LAURTEKOA	PASAI ANTZO	DONIBANE	SAN PEDRO	TRINTXERPE
06. taldea	171.850,31 €	1.025.576,58 €	909.517,87 €	2.722.553,99 €
	4.829.498,75 €			

5 INBERTSIOEN LABURPENA

Azkenik, Pasaiaiko Irisgarritasun Planaren udal-eguneraketetan proposatu diren jarduketak egiteko aurreikusten diren inbertsioen laburpena erakusten dugu.

OBREN KOSTUA GUZTIRA (BEZa barne)				
	Ibilbideak	Eraikinak	Eremu libreak	Guztira
1. LAURTEKOA	4.649.341,92 €	1.497.802,16 €	198.334,36 €	6.345.478,44 €
2. LAURTEKOA	4.930.590,22 €	1.692.649,43 €	6.990,66 €	6.630.230,31 €
3. LAURTEKOA	4.114.048,73 €	1.552.408,71 €	715.450,02 €	6.381.907,46 €
GUZTIRA	13.693.980,87 €	4.742.860,31 €	920.775,04 €	19.357.616,22 €

Horrez gain, Irisgarritasun Plan honen 3. eranskinean, elementu mekaniko bertikal batzuk eraikitzea proposatu da, auzo garaiak udalerriko hirigunearekin konektatzeko. Obra horiei dagokien aurrekontua **1.162.650 €** da.

Laburbilduz, Irisgarritasun Planaren aurrekontu zenbatetsi osoa **20.520.266,22 €** da.

